[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 6010/02

ALTERA ARTIGO 1º DA LEI Nº 5967, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2001.

Faço saber a todos os habitantes do município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 1º da Lei nº 5967, de 21 de dezembro de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica criada a Medalha “Herbert de Souza”, que homenageará àqueles que se destacarem em defesa da criança e adolescente, entregue sempre no dia 1° de outubro, data em que se comemora o dia do Vereador.”

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

DOE – 15/04/2002

Florianópolis, aos 02 de abril de 2002.

ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU

PREFEITA MUNICIPAL
Praça XV de Novembro, 214 -Fone(048)224-2544 -FAX (048)222-5599 - CP166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br -Florianópolis -  SC

[image: image1.png]